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ACTA DE CONFORMACIÓN 

COMITÉ AMBIENTAL COMUNAL 
 

1. DIRECTIVA DEL COMITÉ AMBIENTAL COMUNAL  

CARGO NOMBRE ORGANIZACIÓN QUE REPRESENTA 

PRESIDENTE  Isabel Tagle C 
Coordinadora Ecológica de Casablanca 
No a las Torres  

SECRETARIO Pablo Valdés C 
Coordinadora Ecológica de Casablanca 
No a la Torres 

TESORERA Ximena Stiglish M Coordinadora Ecológica Casablanca 

PRESIDENTE SUPLENTE Josefa Rojas B Coordinadora Territorial Melosilla  

TESORERA SUPLENTE Trinidad Capellán  No a las Torres 

SECRETARIO TÉCNICO** Alexa González I. Municipalidad de Casablanca 

**Encargado o coordinador ambiental del Municipio 

 

2. MIEMBROS DEL COMITÉ AMBIENTAL COMUNAL  

N° Nombre RUT Correo electrónico  Organización a la que 
pertenece (opcional) 

1 Josefa Antonia Rojas 
Bernabé 

17.084.779-2 Josefarojasbernabe@gmail.com Coordinadora Territorial 
Melosillas 

2 Armin Gostling Herrmann 6.365.253-9 Armin.m.gostling@gmail.com 
 

3 Patrick Figuera Mac-Ginty  3.742.515-k paroa3636@gmail.com 

 

4 Marcela Loyola Meza 11.828.317-1 Mloyolameza@gmail.com Presidenta Coordinadora 
Ecológica de Casablanca 

5 Felipe Salinas Cotroneo 16.142.428-5 Fsalinascotroneo@gmail.com Coordinador Ecológica de 
Casablanca 

6 Maruzzella Parodi 8.327.986-9 Maruparodi@gmail.com Fucce (fusión chile cultura y 
escritores) presidente  

7 Sergio Olivares Vásquez 8.750.052-7 micromedio@gmail.com Asoc. Apicultores 
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8 Pedro J González Naranjo 12.957.732-0 pjgn1976@gmail.com  Casablanca Inclusivo 

9 Isabel Tagle Casali 6.225.721-0 Itaglecasali0@gmail.com Coordinadora Ecológica de 
Casablanca 

10 Ruth Stiglish Mesina 7.796.153-4 ruth.stiglich58@gmail.com  
 

Coordinadora Ecológica de 
Casablanca 

11 Jazmín Nilo Araos 19.013.539-k jazmin.niloo@gmail.com   
 

12 Juan Muggli Prieto 6.971.480-3  Tunquén Sustentable 

13 Mary Anne Smith Parodi 20.014.337-k mary.smith@alumnos.uv.cl  
 

 

14 Christopher Díaz Aguero 19.769.755-5 ferdiazaguero@gmail.com No a la Torres 

15 Alejandra Fabiola Porras 
Véjar 

13.936.377-9 Jvecinosquintay@gmail.com Junta de Vecinos de 
Quintay 

16 José Miguel Arnaiz 13.036.878-6 Jarnaiz@uc.cl Asociación de Empresarios 
vitivinícolas de Casablanca 

17 José Manuel Cartagena 
Ilabaca 

18.033.838-1 Cartagena.josemanuel@gmail.com Coordinadora Ecológica de 
Casablanca 

18 Pablo Valdés Contreras 15.179.400-9 Pabloesteban14@gmail.com Coordinadora Ecológica de 
Casablanca 

19 Mauricio Leyton Tapia 8.836.080-k mauricio.leyton@gmail.com  

20 Marcia Román Muñoz 7.767.461-6 marcia.desalas@gmail.com    Club de Adultos Mayores 
Las Indomables 

21 Francisco Madrid Yañez 13.878.884-0 fdmadridy@gmail.com Coordinadora Territorial 
Melosillas 

22 Patricia Díaz Silva 7.456.438-0 padisi_60@hotmail.com Organización Lumbre 

23 Pamela Contreras Araus 12.070.593-8 Ruralpame@gmail.com Coordinadora Ecología y 
Rap-al. Chile 

24 Enzo Riquelme Jimenez 13.430.280-1 enzo.riquelme@gmail.com   

25 Trinidad Capellán Silva 9.537.270-8 amparocapellansilva@yahoo.es  No a las Torres 

26 Scarlet Baez Briones 8.168.4232-5 scarlatanueve@gmail.com Asoc. Ángeles Quiltros  

27 Juan Müller Plaza 7.002.811-5 pitamalibre@gmail.com Ceramistas Valle 
Casablanca 

28 Waldo Raúl Vera Sánchez 13.429.341-1 Arquitectowaldovera@gmail.com Coordinadora Ecológica de 
Casablanca 

29 Patricio Zavala Molina 12.826.013-7 Zavalapecus@gmail.com  Valle de Quepilcho  

30 Constanza Basualto Lobos 17.650.878-7 constanza.basualto91@gmail.com 
 

31 Catalina Romero Abarca 17.619.251-8 cata.romero.abarca@gmail.com  
 

32 Carolina Romero Abarca 16.487.583-0 carolinaromero18@gmail.com  

33 Carolina Torrejón Pérez 8.865.764-0 caro.torrejon.p@gmail.com  Tunquén Sustentable  
34 Francisca Espinoza Curimil 15.334.960-6 panxae@gmail.com Fundación Horizonte 

Ciudadano /Centro de 
Acción Climática PUCV 
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